In Indonesian language.

PT PANINVEST Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 Desember 2017
Dan Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

 PT PANINVEST Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2017

And For The Year Then Ended
 (Expressed in Millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

101

20. LIABILITAS IMBALAN PASCAKERJA (lanjutan)  20. POST-EMPLOYMENT BENEFITS LIABILITIES
(continued)

  2017  2016

Dalam waktu 12 Bulan
berikutnya (periode laporan
tahun berikutnya)

  10.657   11.200

 Within the nest 12 month
(the next annual

 reporting period)
Antara 1 dan 2 tahun  267  41  Between 1 and 2 years
Antara 2 dan 5 tahun  6.167   1.748   Between 2 and 5 years
Diatas 5 tahun  22.513  19.519  Beyond 5 Years

Sensitivitas keseluruhan imbalan pascakerja
terhadap perubahan tertimbang asumsi dasar adalah
sebagai berikut:

 The sensitivity of the overall provision of post-
employment benefits to changes in the weighted
principal assumptions is as follows:

 2017  2016

Perubahan
asumsi /

Change in
assumptions

 Dampak
pada

liabilitas /
Impact on

overall
liability

Perubahan
Asumsi /

Change in
assumptions

 Dampak
pada

liabilitas /
Impact on

overall
liability

Tingkat bunga diskonto -1%  5.042  -1%  3.673 Discount rate
 +1%  (4.230)  +1%  (3.056)
Tingkat kenaikan gaji -1%  (4.071)  -1%  (2.961) Salary growth rate
 +1%  4.733  +1%  3.482

21. KONTRAK JAMINAN KEUANGAN  21. FINANCIAL GUARANTEE CONTRACT

 Akun ini seluruhnya merupakan liabilitas kontrak

jaminan keuangan terkait perjanjian penjaminan
antara PT Panin Financial Tbk dengan  PT Asuransi
Multi Artha Guna Tbk (Catatan 46).

  This account entirely represents for financial
guarantee contract liability related to deed of
guarantee agreement between PT Panin Financial
Tbk with PT Asuransi Multi Artha Guna Tbk
(Note 46).

22. MODAL SAHAM   22. SHARE CAPITAL

 Susunan kepemilikan saham Perusahaan pada
tanggal 31 Desember 2017 dan 2016 berdasarkan